
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 
 

Neděle 13. září - 24. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

9.00 – NIKOLČICE -  
10.30 – mše svatá (Anna, František a Augustina Nevídalovi, živou rodinu) 

 adorace a svátostné požehnání není 
19.00 – fatimská pouť Žarošice – (O. Jiří Topenčík - Šitbořice) 

 

Pondělí 14. září – Svátek Povýšení svatého kříže 
mše svatá není 

18.00 – chórová modlitba celého růžence 
Mše svaté v okolí: Těšany – 18.00 

 

Úterý 15. září – Památka Panny Marie Bolestné 
7.00 – mše svatá (Antonie Vozdecká, 2 rodiče a živá rodina) 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 16. září – Středa 24. týdne v mezidobí 
sv. Ludmily, mučednice 

17.00 – mše svatá pro děti (Václav Vozdecký, 2 rodiče) 
 

Čtvrtek 17. září – Čtvrtek 24. týdne v mezidobí 
sv. Kornélia, papeže a Cypriána, biskupa, mučedníků 

7.00 – mše svatá (Marie Viktorinová, manžel, 2 rodiče, sourozence a živá rodina) 
18.00 – mše svatá NIKOLČICE  

18.00 – modlitba růžence za farnost 
 

Pátek 18. září – Pátek 24. týdne v mezidobí 
19.00 – mše svatá (na poděkování Pánu Bohu za 35 let manželství a všechna přijatá dobrodiní) 

po mši setkání biřmovanců 
 

Sobota 19. září – Sobota 24. týdne v mezidobí 
sv. Januária, biskupa a mučedníka 

7.00 – mše svatá (Marie Nováková, manžel, syn a 2 rodiče) 
 

úklid kostela: LEJSKOVÁ Marie – ul. Osvobození  

 

Neděle 20. září - 25. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
pravidelná měsíční sbírka 

7.30 – mše svatá (Jaroslav Kaňa, 2 rodiče, Antonín Korytář) 
9.00 – NIKOLČICE -  

10.30 – mše svatá (František Matuška - od ročníku 1971) 
 14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria. Připoj se i ty! 

 
 

Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
 

* Mše svaté pro děti budou vždy v 17.00 hodin. – zvu všechny děti, ne jen třeťáky. 
Ve středu po večerní mši svaté bych se rád setkal s rodiči od třeťáků. Těm také začne počínajíc 

tímto týdnem výuka náboženství, která bude vždy ve středu ve škole. 
 

* V pátek pak budou večerní opět bývat pro mládež se zpěvy naší schóly. V pátek po večerní 
mši svaté bude další setkání s biřmovanci. 

 



* Celé dva roky jsme si mohli pravidelně číst z bible, biskupství nám k tomu poslalo rozvrh 
jednotlivých čtení. Jsem rád, že jste se do tohoto čtení – projektu, někteří zapojili. Pomalu, ale 
jistě bude Bible celá přečtená. Kdo z vás to poctivě zvládl a absolvoval, tak vás chci poprosit, 

abyste se nestyděli a nebáli a přišli mně to říct. Potřebuji i konečné číslo nahlásit na biskupství, 
aby i oni měli zpětnou vazbu. Moc děkuji. 

 

NESVAČILKA - POUTNÍ MŠE NA STAVENIŠTI KAPLE 
Poutní bohoslužba v upravených prostorách staveniště novostavby kaple Panny Marie Bolestné s 

meditativně – relaxačním parkem v Nesvačilce, bude slavena v neděli 13. září 2015  
v 10.30 hodin.  Dobrovolně při ní lze přispět ve sbírce na realizaci kaple. 

 

VEČER CHVAL V BRNĚ U MINORITŮ 
se uskuteční tuto středu 16. září od 18.30 hodin v kostele u minoritů. 

 

DIECÉZNÍ CHARITA BRNO VYHLAŠUJE MATERIÁLNÍ SBÍRKU PRO UPRCHLÍKY 
V pracovních dnech od 1. 9. do 25. 9. 2015 vždy od 8.00 do 17.00 hod. mohou lidé 
darovat na pomoc uprchlíkům zejména přikrývky a hygienické potřeby v sídle Charity  
na ulici Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno. Vyhlašujeme stop přijímaní oděvů! 
"Posláním naší organizace je pomoc lidem bez ohledu na rasu, pohlaví a náboženskou 
příslušnost. Žádný člověk neprchá tisíce kilometrů do neznáma jen kvůli tomu, aby zažil 
dobrodružství, ale z bytostního strachu o svůj život. Nebuďme lhostejní! Děkujeme, že nám 
pomůžete pomáhat!“                 O. Haičman, ředitel Diecézní charity Brno 
Seznam potřebných věcí:                                                                          
* deky, spacáky, karimatky, polštáře 
* hygienické potřeby (jednorázové dětské pleny, šampony, dám. vložky, mýdla, zubní pasty - 
kartáčky) 
* trvanlivé jídlo bez nutnosti vaření, balené vody 
* ponožky a spodní prádlo - pouze nové 
* obuv - nejlépe gumové „crocsy“, všech velikostí, i zateplené 
* výtvarné potřeby - papíry, pastelky, štětce, barvy, korálky; menší hračky 
 

Pokud chcete darovat finanční dar – konto: 1583741621/0100, v. s. 91140. 
 

Všechny materiální a peněžní dary budou použity na okamžitou pomoc uprchlíkům v 
provizorních evakuačních centrech u státních hranic na území Jižní Moravy a v Přijímacím 
středisku Zastávka u Brna, se kterým spolupracujeme.  
 

Doporučení pro jídlo (s ohledem na jiné stravovací zvyklosti): 
0,5 nebo vícelitrové minerální vody – nejlépe neperlivé a jemně perlivé 
0,2 nebo vícelitrové ovocné džusy pro děti 
müsli tyčinky, bebe dobré ráno, wafle, čokoládové tyčinky, oplatky apod. 
krájený trvanlivý chléb, tavený sýr 
lehce otevíratelné konzervy pouze fazolí a ryb 

 

BISKUPOVÉ SVOLÁVAJÍ  PRVNÍ NÁRODNÍ EUCHARISTICKÝ KONGRES 
Podrobnosti k národnímu kongresu se průběžně zveřejňují na www.nek2015.cz. 

 

Nejbližší akce:  19. září – Dětský den ZRUŠEN 
 

Charismatické společenství – II. pololetí 2015    
   3. ŘÍJNA * 8. LISTOPADU * 5. PROSINCE 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


